
Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Článek I 
Smluvní strany

Člověk v tísni, o.p.s.
se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2-120 00 
zastoupená Jan Černý
zapsaná ve veřejném rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 0, vložka 19
IČ: 25755277 ______________
bankovní spojení:
(dále jen „Příjemce") 

a

Centrum sociálních služeb Praha
se sídlem Žilinská 2769/2, Praha 4,141 00 
zastoupená Bc. Roman Béla
Organizace byla zřízena zřizovací listinou ke dni 1.7.1998 usnesením Zastupitelstva 
hlavního města Prahy č.38/3 ze dne 30.4.1998 
IČ: 70878277
bankovní spojení: 2001440007/6000 

(dále jen „Partner")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství s finančním 
příspěvkem (dále jen „Smlouva"):

Článek II
Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnera, 
jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při 
realizaci projektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera při realizaci 
projektu „Programu podpory reprodukčního zdraví žen a dívek" (dále jen 
„Projekt").

3. Příjemce a jeho Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle pravidel 
uvedených v této Smlouvě.

4. Finanční prostředky pro Partnera podle článku IV. budou Partnerem účtovány jako 
finanční prostředky od Nadace ČEZ, sídlo: Duhová 1531/3,140 00 Praha 4, IČO: 
26721511 (dále jen „Poskytovatel"). Tyto prostředky budou Poskytovatelem dočasně 
uloženy na výše uvedeném účtu Příjemce. Pokud jde o prostředky Partnera, bude 
Příjemce platebním místem Partnera. Příjemce převede tyto prostředky Partnera v 
souladu s článkem IV. této Smlouvy.



Článek III
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v 
čl. II této Smlouvy tak, že:

a) Příjemce bude zejména:
• organizovat Projekt;
• zajišťovat mediální propagaci Projektu;
• předávat podklady pro realizaci Projektu Partnerovi;
• poskytovat finanční prostředky Partnerovi na úhradu příspěvku na 

reprodukční zdraví příjemkyním zařazeným do Projektu (příjemkyní se pro 
účely této Smlouvy rozumí žena, se kterou je jako s příjemkyní příspěvku 
uzavřena Smlouva o poskytnutí příspěvku na reprodukční zdraví, jejíž vzor 
tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást této Smlouvy [dále jen „Smlouva o 
poskytnutí příspěvku na reprodukční zdraví}";

• rozhodovat o schválení zařazení žadatelky o příspěvek do Projektu;
• vyhodnocovat Projekt.

Partner bude:
• vyhledávat možné adeptky pro zařazení do Projektu dle zadaných kritérií, 

které jsou uvedeny ve Smlouvě o poskytnutí příspěvku na reprodukční 
zdraví;

• sepisovat s adeptkami pro zařazení do Projektu Žádost o příspěvek", jejíž 
vzor tvoří jako Příloha č. 2 nedílnou součást této Smlouvy;

• předkládat sepsané žádosti o příspěvek Příjemci ke schválení;
• po schválení žadatelky ze strany Příjemce uzavírat se žadatelkami Smlouvy 

o poskytnutí příspěvku na reprodukční zdraví a informovat Příjemce o 
uzavření těchto smluv tak, že do 30 dnů od uzavření konkrétní Smlouvy o 
poskytnutí příspěvku na reprodukční zdraví zašle podepsaný scan této 
smlouvy Příjemci;

• informovat Příjemce o ukončení konkrétní Smlouvy o poskytnutí příspěvku 
na reprodukční zdraví a o důvodu a způsobu ukončení;

• respektovat pravidla Projektu specifikované ve Smlouvě o poskytnutí 
příspěvku na reprodukční zdraví, zejména zajistit, aby příspěvek sloužil 
pouze k přímé úhradě nákladů na pořízení hormonální i nehormonální 
antikoncepce a úhradě poplatků u lékaře s tím spojených (poplatky za 
registraci, poplatky za vyšetření, úhrada jednorázových pomůcek při 
vyšetření, úhrada samotné antikoncepce) přímo na místě úhrady;

• vyplácet příspěvky příjemkyním zařazeným do Projektu v hotovosti přímo 
v místě použití příspěvku, a to jednak v sídle lékaře, který provede 
gynekologické vyšetření, předepíše antikoncepci a vyúčtuje si lékařský 
poplatek a jednak v lékárně, kde si příjemkyně vyzvedne a zaplatí za 
předepsanou antikoncepci. Platba proběhne tak, že v místě použití 
příspěvku pracovník poskytovatele vyplatí příjemkyní v hotovosti částku



vyúčtovanou lékařem nebo lékárnou. Bezprostředně poté příjemkyně tuto 
částku vydá lékaři nebo lékárně oproti řádnému účetnímu dokladu; 
každou výplatu příspěvku zaznamenat do Formuláře o udělení a vyčíslení 
příspěvku, jehož vzor tvoří jako Příloha č. 3 nedílnou součást této Smlouvy; 
poskytovat příjemkyním individuální a pravidelnou podporu, a to ve formě
minimálně____ schůzek v průběhu trvání Projektu;
kontrolovat plnění podmínek Projektu dle Smlouvy o poskytnutí příspěvku 
na reprodukční zdraví včetně kontroly účetních dokladů předložených 
příjemkyněmi;
předkládat Příjemci vždy ke konci každého druhého kalendářního měsíce 
vyúčtování zálohy poskytnuté dle čl. IV této Smlouvy včetně originálů 
podepsaných Formulářů o udělení a vyčíslení příspěvku a kopie účetních 
dokladů.

2. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat dle této Smlouvy.

3. Každý Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 
Příjemce a Partnerů.

4. Partner se dále zavazuje:
a) v případě, že dle Smlouvy o poskytnutí příspěvku na reprodukční zdraví vznikne 

Partnerovi právo odstoupit od konkrétní Smlouvy či Smlouvu vypovědět, zavazuje 
se Partner toto právo realizovat, ledaže se písemně dohodne s Příjemcem jinak;

b) při neplnění podmínek Smlouvy o poskytnutí příspěvku na reprodukční zdraví ze 
strany příjemkyně zastavit vyplácení příspěvku a informovat Příjemce;

c) na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací Projektu;

d) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu 
s platnými právními předpisy České republiky nejméně však po dobu 10 let od dne 
nabytí účinností této Smlouvy;

e) při realizaci činností dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu v souladu 
s pokyny Příjemce;

f) umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které 
realizuje v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, 
knimž se zavázal dle této Smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům;

g) neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve 
vztahu k projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizuje dle této 
Smlouvy.

Článek IV
Financování Projektu

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty 
Příjemci Poskytovatelem.



2. Příjemce se zavazuje poskytovat Partnerovi finanční prostředky na úhrady příspěvků, a to 
takto: Příjemce poskytne Partnerovi zálohovou platbu ve výši dle předběžného odhadu 
objemu příspěvků vyplácených Partnerem za celé období trvání Smlouvy, a to nejpozději do 
7.2.2024. Vyúčtování zálohy bude prováděno pravidelně vždy ke konci druhého 
kalendářního měsíce, počínaje 7.2.2024. Konečné vyúčtování musí být předloženo Příjemci 
nejpozději do 30.6.2024. Ke každému vyúčtování musí být Partnerem předloženy Příjemci 
originály podepsaných Formulářů o udělení a vyčíslení příspěvku a kopie všech účetních 
dokladů. Při určení předběžného odhadu objemu bude Příjemce vycházet z počtu adeptek, 
které splňují podmínky pro zařazení/setrvání v Projektu a částky 7.000 Kč odpovídající 
příspěvku pro jednu příjemkyni.
3. Partner se zavazuje využívat tyto prostředky výhradně pro účely úhrad příspěvků na 
základě Smluv o úhradě příspěvků na reprodukční zdraví uzavřených s příjemkyněmi.
4. Již poskytnuté finanční prostředky, které nebyly využity podle této Smlouvy nebo byly 
čerpány v rozporu s touto Smlouvou (např. byly vyplaceny příjemkyním v rozporu se 
Smlouvou o poskytnutí příspěvku na reprodukční zdraví], je Partner povinen Příjemci vrátit. 
Partner je povinen nahradit Příjemci finanční prostředky, které musí Příjemce vrátit 
Poskytovateli z důvodů, za které je odpovědný Partner.

Článek V
Odpovědnost za škodu

1. Partner je povinen příjemci uhradit škodu, která Příjemci vznikla v důsledku toho, že 
Partner porušil povinnost vyplývající z této Smlouvy.

2 . Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím osobám, 
která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i 
z obecných ustanovení právních předpisů.

3. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo 
jiného Partnera.

Článek VI
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, 
transparentně a v souladu s dobrými mravy.

4. Partner je povinen Příjemci oznámit do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy 
kontaktní údaje pracovníka pověřeného koordinací svých prací na projektu dle článku
II. Smlouvy.

Článek VII 
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do na dobu od 18.1.2024 do 30.6.2024.



2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit zejména na 
základě písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Příjemce může odstoupit od smlouvy v případě, že:
[a) Partner poruší tuto smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení 
smlouvy se považuje zejména vyplacení či použití příspěvku v rozporu s touto 
smlouvu a se Smlouvou o poskytnutí příspěvku na reprodukční zdraví nebo porušení 
povinnosti při vyúčtování zálohy dle čl. IV odst. 2 Smlouvy;
[b) Partner poruší tuto Smlouvu nepodstatným způsobem a důsledky takového 
porušení neodstraní ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy k nápravě;
[c) jestliže byl vůči Partnerovi jako dlužníkovi podán insolvenční návrh, nebo pokud 
bylo insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku druhé strany, nebo pokud byl 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku druhé strany.

4. Odstoupení je účinné ke dni doručení odstoupení druhé straně. V případě, že tato 
Smlouva bude ukončena odstoupením, je Partner povinen vrátit dosud nevyplacené 
finanční prostředky na úhradu příspěvků a dále finanční prostředky, které byly 
vyplaceny příjemkyním v rozporu s touto Smlouvou nebo se Smlouvou o poskytnutí 
příspěvku na reprodukční zdraví, a to do 1 měsíce ode dne ukončení této Smlouvy.

Článek VIII 
Ostatní ustanovení

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským

zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.
5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku 

Příloha č. 2 - Vzor žádosti o příspěvek na reprodukční zdraví 

Příloha č. 3 - Vzor formuláře o udělení a vyčíslení příspěvku

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.



v dne V Praze dne

Jan Černý
Příjemce

Digitálně podepsal Jan 
Černý
Datum: 2024.01.18 
20:23:30 +0V00'

Bc. Roman 
Béla

Digitálně podepsal Bc. 
Roman Béla
Datum: 2024.01.18 11:11:59
+01W

Partner



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA REPRODUKČNÍ
ZDRAVÍ

uzavřená podle §1746 odst. 2 občanského zákoníku

luvní strany:

Poskytovatel: 
Partnerská organizace
IČO:
se sídlem_______ _
zastoupená________

Příiemkvně: 
narozena dne:
bytem___________
kontaktní údaje:__________
Zastoupený/á zákonným zástupcem:
Narozen/a dne:__________
Bytem:_________
vztah k dítěti:_________
kontaktní údaje:_________

I. Předmět smlouvy:
1.1 Předmětem této smlouvy je upravit podmínky pro zařazení příjemkyně do „Programu 
podpory reprodukčního zdraví žen a dívek“, podmínky pro poskytování a výplatu příspěvku 
na reprodukční zdraví, tj. na pořízení hormonální i nehormonální antikoncepce a úhradě 
některých nákladů s tím spoj ených.
II. Úvodní ustanovení:
2.1 Tato smlouva je uzavřena na základě příjemkyní podané a poskytovatelem schválené 
„Žádosti o poskytnutí příspěvku na reprodukční zdraví“. Žádost ěi její kopie je přílohou a 
nedílnou součástí této smlouvy.
2.2 Příjemkyně prohlašuje, že veškeré jí týkající se údaje uvedené v žádosti a v této smlouvě 
jsou pravdivé.

2.3 V případě, že se prokáže, že některý z uvedených údajů neodpovídal skutečnosti, má 
poskytovatel právo odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností. V takovém případě se 
příjemkyně a její zákonný zástupce společně a nerozdílně zavazují vrátit nejpozději do 30 dnů 
od odstoupení od smlouvy veškerá již přijatá plnění na základě této smlouvy, nedohodnou-li se 
s poskytovatelem jinak.
III. Podmínky zařazení do Programu podpory reprodukčního zdraví žen a dívek
3.1 Podmínky zařazení do programu jsou:
a) Příjemkyně je klientkou některého ze sociálních programů poskytovatele;
b) Příjemkyně má zájem o získání vhodných antikoncepčních prostředků na 1-5 let, které ji 
umožní plánovat svůj život a chránit své zdraví;



b) Příjemkyně nemá na antikoncepční prostředky potřebné finance;
c) Příjemkyně souhlasí s podstoupením preventivní gynekologické prohlídky za účelem 
předepsání vhodné antikoncepce;

IV. Základní podmínky poskytování příspěvku:
4.1 Základní podmínky poskytování příspěvku ženám zařazeným do programu j sou:
a) Příjemkyně si sama nebo ve spolupráci s pracovníkem poskytovatele zvolí gynekologa, který 
ji provede preventivní gynekologickou prohlídku a předepíše vhodnou antikoncepci;
b) Příjemkyně informuje pracovníka poskytovatele o termínu preventivní gynekologické 
prohlídky a umožní pracovníku poskytovatele, aby ji tam doprovodil;
c) Poskytovatel příjemkyni poskytne potřebnou pomoc a podporu, aby mohla realizovat 
návštěvu u lékaře;
4.2 Pokud příjemkyně nedodrží některou ze základních podmínek poskytování příspěvku dle 
čl. 4.1, je poskytovatel oprávněn zastavit výplatu příspěvku a zároveň je poskytovatel oprávněn 
vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností.
V. Výše příspěvku
V případě splnění podmínek dle této smlouvy bude příjemkyni poskytnut za dobu trvání této 
smlouvy příspěvek v celkové maximální výši 7.000,- Kč.
VI. Účelové určení příspěvku:

Příspěvek j e účelově vázán na úhradu poskytovatelem schválených nákladů příj emkyně na 
pořízení hormonální i nehormonální antikoncepce a úhradě poplatků u lékaře s tím spoj ených 
(poplatky za registraci, poplatky za vyšetření, úhrada jednorázových pomůcek při vyšetření, 
úhrada samotné antikoncepce).
VII. Výplata příspěvku
6.1 Nebude-li dohodnuto jinak, výplata příspěvku poskytovatelem příjemkyni proběhne 
v hotovosti přímo v místě použití příspěvku, a to:

- v sídle lékaře, který provede gynekologickou prohlídku, předepíše antikoncepci a vyúčtuj e si 
lékařský poplatek a/nebo

- v lékárně, kde si příjemkyně vyzvedne a zaplatí za předepsanou antikoncepci.

Platba proběhne tak, že v místě použití příspěvku pracovník poskytovatele vyplatí příjemkyni 
v hotovosti částku vyúčtovanou lékařem nebo lékárnou. Bezprostředně poté příjemkyně tuto 
částku vydá lékaři nebo lékárně oproti řádnému účetnímu dokladu.
6.2. Příjemkyně je povinna k rukám poskytovatele doložit účetní doklady (či jejich kopie), které 
se vztahují k úhradám nákladů příjemkyně podle této smlouvy. Bude-li příjemkyni celkově 
doložená ěástka nižší než částka podle čl. V., pak má nárok pouze na příspěvek v této nižší 
částce.

VII. Povinnosti příjemkyně
7.1 Příjemkyně je povinna poskytovateli poskytovat veškerou součinnost potřebnou k 
ověřování podmínek dle této smlouvy.

7.2 Zejména je příjemkyně povinna předložit poskytovateli doklady osvědčující splnění 
podmínek pro výplatu příspěvku.



7.4 Příjemkyně je dále povinna poskytovateli oznámit bez zbytečného odkladu jakoukoliv 
změnu v údajích podstatných pro plnění této smlouvy (zejména změnu v kontaktních údajích 
apod.).

7.5 V případě, že příjemkyně nebude poskytovat součinnost potřebnou k plnění této smlouvy, 
je poskytovatel oprávněn zastavit výplatu příspěvku a zároveň tuto smlouvu vypovědět s 
okamžitou účinností.

VIII. Doba poskytování příspěvku:
8.1 Doba poskytování příspěvku bude od_________ do____________ .
IX. Závěrečná ujednání:
10.1 Měnit tuto smlouvu je možno pouze písemnými číslovanými dodatky na základě souhlasu 
obou smluvních stran.

10.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je uzavřena na dobu 
určitou, a to do __________

10.3 Smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden.
10.4 Příjemkyně je srozuměna s tím, že pro účely ověřování podmínek pro zařazení do 
„Programu reprodukčního zdraví žen a dívek" a pro výplatu příspěvku poskytovatelem, je

v v V

poskytovatel oprávněn umožnit Člověku v tísni, o.p.s., IČO: 25755277, se sídlem Šafaříkova 
635/24, Praha 2 přístup k osobním a dalším údajům příjemkyně, které poskytovatel bude 
evidovat. Příjemkyně výslovně souhlasí s tímto postupem a k tomuto účelu (a v rozsahu 
potřebném pro uvedené ověření) zprošťuje mlčenlivosti pracovníky poskytovatele, kteří s ním 
spolupracují, resp. budou spolupracovat.

10.5 Poskytovatel, jakožto správce osobních údajů informuje tímto příjemkyni, že bude na 
základě a pro účely plnění této smlouvy zpracovávat její osobní údaje v rozsahu:
- jméno a příjmení, rodné číslo, adresa trvalého pobytu, adresa současného pobytu, výše a účel 
příspěvku, jakož i další informace tykající se osobních, majetkových a výdělkových poměrů 
příjemce, které jsou potřebné pro posouzeni nároku příjemkyně na příspěvek.

Osobni údaje budou zpracovávaný po dobu určenou právními předpisy; v ostatních případech 
po dobu 3 let od ukončeni spolupráce.

Právním důvodem zpracování je:
- je to nezbytné ke splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je příjemkyně,
- je to nezbytné pro doloženi využiti finančních prostředků, z nich je příspěvek 

poskytován, a to dárci (Nadace ČEZ, sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 
26721511), Člověku v tísni, o.p.s., IČO: 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 
2 a orgánům veřejné správy.

Práva příjemkyně jakožto subjektu osobních údajů:
právo požadovat informaci, jaké osobni údaje správce zpracovává,

- právo požadovat po správci vysvětleni ohledné zpracovaní osobních údajů,
právo vyžádat si u správce přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo 
opravit, případně omezit a právo vznést námitku proti zpracování,

- právo získat osobni údaje ve strukturované, běžně používaném a strojově citelném 
formátu,

- právo požadovat po správci výmaz těchto osobních údajů,



právo v případě pochybnosti o dodržovaní povinnosti souvisejících se zpracováním 
osobních údajů obrátit se na správce nebo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních 
údajů.

Příloha:
- Žádost o příspěvek na reprodukční zdraví 

V dne V dne

Poskytovatel Příjemkyně



ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA REPRODUKČNÍ ZDRAVÍ

(přepis interaktivního formuláře ve Forms, který je dostupný na Trellu)

1. Jméno pracovníka

2. Telefon, e-mail na pracovníka

3. Název organizace

4. Pobočka

5. Služba

6. Jméno klientky
7. Datum narození klientky

8. Bydliště klientky

9. Vzdělání klientky

10. Počet dětí klientky
11. Situace/příběh klientky

12. Předpokládané náklady

13. Využití nákladů

14. Jméno gynekologa/gynekoložky klientky

15. Další poznámky/informace





UDĚLENÍ A VYČÍSLENÍ PŘÍSPĚVKU, 
program Reprodukční zdraví

Poskytovatel: Člověk v tísni, 
o.p.s.

Šafaříkova 635/24 
120 00 Praha 2
IČ: 25755277

Příjemce:
(doplňte dle Smlouvy o poskytnutí 
příspěvku)

Na základě Smlouvy o poskytování příspěvku č.

Příspěvek poskytnut k datu

Výše doložených dokladů v Kč

Výše schváleného příspěvku v Kč

Doklady vybral a příspěvek vyplatil Datum: Jméno: Podpis:

Podpis příjemce Datum: Jméno: Podpis:




